
14 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No.'02-C-DIC- 122 

EDGAR COELLO GARCIA, 
' INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

7 CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de 
“DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.”, otorgada ante el Notario Quinto del cantón 

Loja el 9 de Enero del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control; y, Jurídico de Compañías 
y Valores mediante informes No. 072-IC-IC y 227-DJ-02 de 15 y 20 de Febrero del 

2002, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 

de 6 de Noviembre del 2000; 
n 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 

al estatuto de “DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.” en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación .en Loja. 2 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER*que los-Notarios Quinto y Primero del 

cantón Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la:presente Resolución; 

y, sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Qué el Registrador Mercantil del cantón 
Loja inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción: al margen 
de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 

0 dispuesto en este artículo. - ] 

ZO 
COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 Y Fiz, 

. 

D - Edgar Coello García 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

     
    

    
   
   

  

DOY FE; Que dando cumplimiento a lo resue] 
, Edgar Coello García, Intendente de Comm 

según resolución número CERO DOS - € - pD 
a fecha veinte de febrero de dos mil 

for el dogtor , 
de Cuenca, 

UNO DOS DOS,- 

fs; procedo a. 

N —suseríto Y la reforma “al estatllto je Ja STRIBUIDORA 
y E. A.7.- Particular que dej 

jes de Say. loja, 05 de marzo cg    



RAZON: Dando cumplimiento a lo resuelto por el Dro Edgar Coella Gar- 

cía, Intendente de Comepñías de Cuenca, según resclución número 02-2-DIC- 

UNO DOS DOS, de fecha veinte de febrero del Dos Mil Dos, procedo a margi- 

nar esta resolución en donde se aprueba el sumento del capital suscrita y 

la Reforma al Estatuto de "DISTRIBUIDORA LOJAFAR CoA.". Doy fee Loja, 5 - 

de merzo del 2002. 

  

O 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA., 

Queda inscrita la R ¿solución Aprobatoria que antecede en el REGIS * 

TRO DE COMPAÑI¿S DEL AÑO 2002, bajo la partida No. 139, y anotada 

en el repertorio con el Nos 537, juntamente con la Escritura Públi * 

ca de: Aumento del Capital suscrito y reforma al est atuto social - 

de la Compañta '" DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A.'" celebrada en la Nota 

ria Quinta del Cantón Lo ja, de fecha 9 de enero del 2002.- Se rea 

lizó la marginación correspondiente. 

Loja, 6 de marzo del 102 e. O 

  

    

   


